
Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 021/2025

ADAC OldƟmerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2025

20.07.2025

Gesamtwertung PKW
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug BJ Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 58 MarƟn Jäkel Daniela Jäkel BMW 320Ci 2002 PKW YoungƟmer Y 0,25 4,00 0,00 6,00 6,00 10,00 26,25
2 45 Udo  Bulla MarƟna  Bulla Chrysler Simca  1100 GLS 1976 PKW OldƟmer G1 3,70 5,00 0,00 4,00 4,00 16,00 32,70
3 19 Sabrina Pfeiffer Tina Nicoleƫ AusƟn Rover Mini MK II 1000 1984 PKW OldƟmer G2 6,25 5,00 10,00 13,00 4,00 0,00 38,25
4 86 Melanie  Raab Manuela Schmidt BMW Z3 roadster 1998 PKW YoungƟmer Y 3,55 13,00 0,00 19,00 3,00 0,00 38,55
5 78 Susanne Hosse Ralf Hosse Fiat X1/9 1981 PKW OldƟmer G2 4,00 4,00 0,00 8,00 0,00 24,00 40,00
6 59 Jakob Magyar Magdalena Magyar Porsche 911 Carrera Cabrio 1987 PKW OldƟmer G2 1,80 16,00 0,00 22,00 3,00 8,00 50,80
7 52 Thomas Papenfuß Michael Dörsch BMW 735i 1980 PKW OldƟmer G1 0,00 15,00 0,00 17,00 13,00 6,00 51,00
8 43 Herbert Hofmann Franz  Wiegärtner Opel KadeƩ-C-L 1974 PKW OldƟmer G1 1,30 15,00 10,00 6,00 16,00 4,00 52,30
9 57 Jochen Heinlein Annemarie  Heinlein MG Midget 1500 1974 PKW OldƟmer G1 0,45 24,00 0,00 6,00 0,00 22,00 52,45

10 71 Markus Schöll Mike Müller BMW  Z1 1989 PKW OldƟmer G2 1,95 12,00 10,00 22,00 4,00 4,00 53,95
11 56 Hermann Hensel Karin Hensel Alfa Romeo Giulia Super 1977 PKW OldƟmer G1 10,00 14,00 0,00 3,00 5,00 24,00 56,00
12 34 Frank Gehre Sepp  Back Bmw  2002 1968 PKW OldƟmer F 6,00 25,00 0,00 2,00 18,00 7,00 58,00
13 38 ChrisƟan Gebelein Markus  Hölzel Opel Ascona A 1972 PKW OldƟmer G1 2,30 30,00 10,00 0,00 3,00 14,00 59,30
14 61 Lara Thönnißen Diana Thönnißen VW Golf 1 Cabrio 1991 PKW OldƟmer G2 7,30 6,00 0,00 20,00 12,00 14,00 59,30
15 74 Thomas Bauhuber Carmen Bauhuber Opel Omega 1994 PKW OldƟmer G2 11,05 17,00 0,00 10,00 16,00 6,00 60,05
16 44 Timo Ulrich Andreas Kreiner VW Käfer 1302 L 1971 PKW OldƟmer G1 1,00 35,00 0,00 16,00 4,00 5,00 61,00
17 68 Stefan Wanner Katharina Lewang VW Golf 1 GTI 1983 PKW OldƟmer G2 3,60 18,00 0,00 18,00 5,00 17,00 61,60
18 35 Timm Ramcke Norbert Nürnberger BMW 2002Ɵi 1974 PKW OldƟmer G1 3,90 10,00 0,00 3,00 18,00 28,00 62,90
19 40 Albert Stock Benedikt Stock Talbot Matra Murena 1982 PKW OldƟmer G2 0,25 20,00 0,00 15,00 3,00 27,00 65,25
20 60 Peter Thönnißen Claudia Forwerk Porsche 911 Carrera Targa 1984 PKW OldƟmer G2 0,30 50,00 0,00 4,00 3,00 8,00 65,30
21 73 Harald Bräunlein Melodie Bräunlein VW 1302 Cabrio 1971 PKW OldƟmer G1 4,85 30,00 0,00 22,00 9,00 1,00 66,85
22 79 Claudio Keiner Jürgen Pallesche AUDI Coupe GT 1986 PKW OldƟmer G2 5,45 29,00 10,00 5,00 4,00 15,00 68,45
23 36 Julian Lehnerer Opel  KadeƩ B Coupé F 1969 PKW OldƟmer F 3,20 36,00 10,00 5,00 1,00 16,00 71,20

24 80 Eric Aldag MarƟna Aldag Honda CRX del Sol 1997 PKW YoungƟmer Y 8,85 23,00 10,00 7,00 16,00 7,00 71,85
25 46 Thomas Zwerenz Claudia Haas Volkswagen Käfer 1973 PKW OldƟmer G1 27,25 23,00 0,00 3,00 9,00 10,00 72,25
26 31 Mehmet Özgüler Murat Köhler Mercedes-Benz 600 / W 100 1969 PKW OldƟmer F 3,70 50,00 0,00 10,00 9,00 0,00 72,70
27 76 Rudolf Schöpf Helmut Kraus Toyota Starlet 1997 PKW YoungƟmer Y 2,70 50,00 0,00 3,00 8,00 9,00 72,70
28 41 Manfred Keller Hildegard Keller Opel KadeƩ c/gte 1977 PKW OldƟmer G1 8,85 50,00 0,00 7,00 0,00 7,00 72,85
29 53 Klaus  Schieder Anita  Schieder BMW 1502 1975 PKW OldƟmer G1 0,95 50,00 10,00 8,00 2,00 5,00 75,95
30 69 Robin Rehm Lea Jiricka Audi 80 b4 1993 PKW OldƟmer G2 8,20 43,00 0,00 12,00 3,00 10,00 76,20
31 17 Alexandra Pfeiffer Alexander Lausch MG MGB Cabrio 1977 PKW OldƟmer G1 10,45 18,00 10,00 21,00 2,00 15,00 76,45
32 47 Jürgen  Scholz Heinz  Bayerl Daimler Benz 280 C 1975 PKW OldƟmer G1 7,50 24,00 0,00 3,00 25,00 17,00 76,50
33 25 Jan Seidel Niclas  Neumann Mercedes-Benz 280 CE 1977 PKW OldƟmer G1 4,15 30,00 10,00 13,00 1,00 20,00 78,15
34 33 Steffen Mickain Elias Mickain BMW 1600-2 1970 PKW OldƟmer F 5,55 30,00 0,00 4,00 14,00 25,00 78,55
35 63 Frank Eismann Erik Eismann Porsche 911 SC Targa 1981 PKW OldƟmer G2 6,35 30,00 0,00 24,00 10,00 9,00 79,35
36 24 Bernd Hergenröther ChrisƟane  Müller 1975 PKW OldƟmer G1 18,05 40,00 10,00 1,00 4,00 7,00 80,05

37 75 Ludwig Birkel Pauline Horz Volkswagen Polo 86C Coupe 1985 PKW OldƟmer G2 3,35 50,00 0,00 15,00 2,00 10,00 80,35
38 70 Norman  Tuchscherer Simone  Schwanert Opel Calibra V6 1994 PKW OldƟmer G2 4,80 37,00 0,00 20,00 9,00 10,00 80,80
39 22 Lukas Feyerlein Erika Feyerlein BMW 325 Cabrio 1990 PKW OldƟmer G2 6,55 50,00 5,00 4,00 4,00 14,00 83,55
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40 28 Jürgen  Kuhn Carola  Kuhn Porsche  996 Cabrio 1999 PKW YoungƟmer Y 1,65 50,00 0,00 6,00 2,00 25,00 84,65
41 29 Jens Stolz Maximilian  Stolz Alfa Romeo GT Junior 1300 1969 PKW OldƟmer F 4,25 50,00 0,00 10,00 12,00 9,00 85,25
42 67 Bernd  Dürr Heinrich  Lindner Ford  Escort Cabrio 1990 PKW OldƟmer G2 4,50 29,00 0,00 33,00 8,00 11,00 85,50
43 83 Karin Schömig Udo Schömig Audi TT Roadster 2001 PKW YoungƟmer Y 12,30 23,00 0,00 33,00 9,00 10,00 87,30
44 26 Michael  Sundelin Claudia  Sundelin VW Buggy 1974 PKW OldƟmer G1 13,75 50,00 5,00 2,00 16,00 3,00 89,75
45 15 Wolf Batal Kenza Batal Porsche 993 turbo 1995 PKW OldƟmer G2 7,20 30,00 0,00 33,00 2,00 18,00 90,20
46 11 Peter Pfeiffer Luis Pfeiffer AusƟn Healey 100-6 1958 PKW OldƟmer E 1,15 35,00 5,00 10,00 12,00 28,00 91,15
47 66 Andreas Strobel Markus Krämer Vw Scirocco GTC Cabrio 1984 PKW OldƟmer G2 3,35 12,00 0,00 50,00 10,00 17,00 92,35
48 18 Stephan Lausch Gabi Lausch Mercedes R 107 1985 PKW OldƟmer G2 3,75 26,00 10,00 3,00 39,00 17,00 98,75
49 65 Stephan Obermeier Andreas Sebald Porsche 964 Cabrio 1993 PKW OldƟmer G2 6,45 12,00 10,00 26,00 21,00 24,00 99,45
50 54 Felix Proksch Ralph Dorn Mercedes Benz R107 - 280 SL 1976 PKW OldƟmer G1 13,65 50,00 10,00 5,00 22,00 0,00 100,65
51 85 Fabian  Leitschuh Simon Endres Porsche Boxster 2000 PKW YoungƟmer Y 17,65 19,00 5,00 48,00 6,00 7,00 102,65
52 55 Bartlomiej  Zygmunciak Sandra Winter Fiat 126 1977 PKW OldƟmer G1 5,95 50,00 10,00 13,00 15,00 11,00 104,95
53 30 Markus Zwanziger Helmut Zwanziger Glas 1300GT 1967 PKW OldƟmer F 2,70 50,00 0,00 50,00 3,00 1,00 106,70
54 51 Roland Köhl Tim Köhl Porsche 911 1972 PKW OldƟmer G1 1,80 34,00 5,00 30,00 26,00 10,00 106,80
55 32 Harald Kailer Max Kaiser Alfa Romeo GiulieƩa Spider 1962 PKW OldƟmer F 1,85 50,00 10,00 27,00 12,00 8,00 108,85
56 20 Konrad Goppert Elisabeth Goppert Mercedes Benz 170Va 1952 PKW OldƟmer E 3,75 34,00 10,00 5,00 33,00 26,00 111,75
57 64 Jürgen Glassauer LigiƩa Ressel Porsche 911 Targa 1984 PKW OldƟmer G2 2,90 8,00 0,00 50,00 35,00 16,00 111,90
58 42 Hansi Walter Beate Grillmeier BMW 730 i 1988 PKW OldƟmer G2 3,10 50,00 10,00 18,00 18,00 15,00 114,10
59 62 Heiko Regler Lena Osmann Porsche  911 Cabrio Carrera 2 1991 PKW OldƟmer G2 2,25 50,00 0,00 13,00 15,00 34,00 114,25
60 81 Sabine  Hanwalter Jürgen  Schadt Opel  Astra G OPC 1999 PKW YoungƟmer Y 13,45 6,00 0,00 47,00 29,00 19,00 114,45
61 21 Thomas  Hartmann  n./n. Fiat 500 Giardiniera 1965 PKW OldƟmer F 3,15 31,00 10,00 50,00 13,00 9,00 116,15
62 48 Luca  Lorenz Elena Schömig Mercedes 190E Limousine 1993 PKW OldƟmer G2 2,55 50,00 5,00 36,00 19,00 4,00 116,55
63 13 Waldemar Bogner Lilo Bogner Porsche 356 T5 Super 90 1960 PKW OldƟmer E 4,70 44,00 10,00 16,00 29,00 13,00 116,70
64 49 Dieter  Haas Michaela    Neubeck  Volkswagen  Käfer 1973 PKW OldƟmer G1 5,25 40,00 0,00 50,00 12,00 11,00 118,25
65 27 Klaus Ziegler Marion Ziegler Mazda Mx5 NB 2000 PKW YoungƟmer Y 2,85 50,00 10,00 50,00 2,00 4,00 118,85
66 23 Reiner Feyerlein Kathrin Jansen Fiat 500R 1974 PKW OldƟmer G1 9,20 50,00 10,00 16,00 16,00 20,00 121,20
67 82 Andreas  Arnold David Lata Opel Vectra B 1996 PKW YoungƟmer Y 8,45 50,00 0,00 16,00 19,00 28,00 121,45
68 14 Udo Fuchs Karin Fuchs BMW 2002 Ɵ 1970 PKW OldƟmer F 1,45 40,00 0,00 50,00 0,00 33,00 124,45
69 37 Alexander Kießling Walter Kießling Opel Ascona 1,9 SR 1976 PKW OldƟmer G1 3,30 20,00 10,00 50,00 8,00 35,00 126,30
70 88 Helena Gebhard Johann Gebhard Audi 80 1992 PKW OldƟmer G2 5,75 50,00 10,00 1,00 44,00 19,00 129,75
71 16 Michael Pfeiffer Kurt Lausch Steyr Daimler Fiat 1100 R F 1958 PKW OldƟmer E 14,25 50,00 5,00 41,00 13,00 11,00 134,25
72 84 Heike Keune Thomas Keune Fiat BarcheƩa 1996 PKW YoungƟmer Y 2,20 50,00 10,00 35,00 9,00 30,00 136,20
73 39 Michaela Gehret Bianca Meier Opel  KadeƩ B Coupe 1972 PKW OldƟmer G1 7,90 50,00 10,00 38,00 20,00 30,00 155,90
75 77 Petra Meier Walter Luger BMW 540i 1998 PKW YoungƟmer y 15,90 50,00 0,00 80,00 80,00 80,00 305,9  (DNF)
76 87 Stefan Rene Kalinke Dominik Kalinke 1996 PKW YoungƟmer Y 7,46 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 407,46  (DNF)Mercedes – Benz W140 S-

Klasse
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Klasse E - PKW OldƟmer Baujahr 1946 bis 1960
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug BJ Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 11 Peter Pfeiffer Luis Pfeiffer AusƟn Healey 100-6 1958 PKW OldƟmer E 1,15 35,00 5,00 10,00 12,00 28,00 91,15
2 20 Konrad Goppert Elisabeth Goppert Mercedes Benz 170Va 1952 PKW OldƟmer E 3,75 34,00 10,00 5,00 33,00 26,00 111,75
3 13 Waldemar Bogner Lilo Bogner Porsche 356 T5 Super 90 1960 PKW OldƟmer E 4,70 44,00 10,00 16,00 29,00 13,00 116,70
4 16 Michael Pfeiffer Kurt Lausch Steyr Daimler Fiat 1100 R F 1958 PKW OldƟmer E 14,25 50,00 5,00 41,00 13,00 11,00 134,25



Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 021/2025

ADAC OldƟmerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2025

20.07.2025

Klasse F - PKW OldƟmer Baujahr 1961 bis 1970
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug BJ Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 34 Frank Gehre Sepp  Back Bmw  2002 1968 PKW OldƟmer F 6,00 25,00 0,00 2,00 18,00 7,00 58,00
2 36 Julian Lehnerer Opel  KadeƩ B Coupé F 1969 PKW OldƟmer F 3,20 36,00 10,00 5,00 1,00 16,00 71,20

3 31 Mehmet Özgüler Murat Köhler 1969 PKW OldƟmer F 3,70 50,00 0,00 10,00 9,00 0,00 72,70

4 33 Steffen Mickain Elias Mickain BMW 1600-2 1970 PKW OldƟmer F 5,55 30,00 0,00 4,00 14,00 25,00 78,55
5 29 Jens Stolz Maximilian  Stolz Alfa Romeo GT Junior 1300 1969 PKW OldƟmer F 4,25 50,00 0,00 10,00 12,00 9,00 85,25

6 30 Markus Zwanziger Helmut Zwanziger Glas 1300GT 1967 PKW OldƟmer F 2,70 50,00 0,00 50,00 3,00 1,00 106,70
7 32 Harald Kailer Max Kaiser Alfa Romeo GiulieƩa Spider 1962 PKW OldƟmer F 1,85 50,00 10,00 27,00 12,00 8,00 108,85

8 21 Thomas  Hartmann  n./n. Fiat 500 Giardiniera 1965 PKW OldƟmer F 3,15 31,00 10,00 50,00 13,00 9,00 116,15
9 14 Udo Fuchs Karin Fuchs BMW 2002 Ɵ 1970 PKW OldƟmer F 1,45 40,00 0,00 50,00 0,00 33,00 124,45
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Klasse G1 - PKW OldƟmer Baujahr 1971 bis 1980
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug BJ Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 45 Udo  Bulla MarƟna  Bulla Chrysler Simca  1100 GLS 1976 PKW OldƟmer G1 3,70 5,00 0,00 4,00 4,00 16,00 32,70
2 52 Thomas Papenfuß Michael Dörsch BMW 735i 1980 PKW OldƟmer G1 0,00 15,00 0,00 17,00 13,00 6,00 51,00
3 43 Herbert Hofmann Franz  Wiegärtner Opel KadeƩ-C-L 1974 PKW OldƟmer G1 1,30 15,00 10,00 6,00 16,00 4,00 52,30
4 57 Jochen Heinlein Annemarie  Heinlein MG Midget 1500 1974 PKW OldƟmer G1 0,45 24,00 0,00 6,00 0,00 22,00 52,45
5 56 Hermann Hensel Karin Hensel Alfa Romeo Giulia Super 1977 PKW OldƟmer G1 10,00 14,00 0,00 3,00 5,00 24,00 56,00
6 38 ChrisƟan Gebelein Markus  Hölzel Opel Ascona A 1972 PKW OldƟmer G1 2,30 30,00 10,00 0,00 3,00 14,00 59,30
7 44 Timo Ulrich Andreas Kreiner VW Käfer 1302 L 1971 PKW OldƟmer G1 1,00 35,00 0,00 16,00 4,00 5,00 61,00
8 35 Timm Ramcke Norbert Nürnberger BMW 2002Ɵi 1974 PKW OldƟmer G1 3,90 10,00 0,00 3,00 18,00 28,00 62,90
9 73 Harald Bräunlein Melodie Bräunlein VW 1302 Cabrio 1971 PKW OldƟmer G1 4,85 30,00 0,00 22,00 9,00 1,00 66,85

10 46 Thomas Zwerenz Claudia Haas Volkswagen Käfer 1973 PKW OldƟmer G1 27,25 23,00 0,00 3,00 9,00 10,00 72,25
11 41 Manfred Keller Hildegard Keller Opel KadeƩ c/gte 1977 PKW OldƟmer G1 8,85 50,00 0,00 7,00 0,00 7,00 72,85
12 53 Klaus  Schieder Anita  Schieder BMW 1502 1975 PKW OldƟmer G1 0,95 50,00 10,00 8,00 2,00 5,00 75,95
13 17 Alexandra Pfeiffer Alexander Lausch MG MGB Cabrio 1977 PKW OldƟmer G1 10,45 18,00 10,00 21,00 2,00 15,00 76,45
14 47 Jürgen  Scholz Heinz  Bayerl Daimler Benz 280 C 1975 PKW OldƟmer G1 7,50 24,00 0,00 3,00 25,00 17,00 76,50
15 25 Jan Seidel Niclas  Neumann Mercedes-Benz 280 CE 1977 PKW OldƟmer G1 4,15 30,00 10,00 13,00 1,00 20,00 78,15
16 24 Bernd Hergenröther ChrisƟane  Müller 1975 PKW OldƟmer G1 18,05 40,00 10,00 1,00 4,00 7,00 80,05

17 26 Michael  Sundelin Claudia  Sundelin VW Buggy 1974 PKW OldƟmer G1 13,75 50,00 5,00 2,00 16,00 3,00 89,75
18 54 Felix Proksch Ralph Dorn 1976 PKW OldƟmer G1 13,65 50,00 10,00 5,00 22,00 0,00 100,65

19 55 Bartlomiej  Zygmunciak Sandra Winter Fiat 126 1977 PKW OldƟmer G1 5,95 50,00 10,00 13,00 15,00 11,00 104,95
20 51 Roland Köhl Tim Köhl Porsche 911 1972 PKW OldƟmer G1 1,80 34,00 5,00 30,00 26,00 10,00 106,80
21 49 Dieter  Haas Michaela    Neubeck  Volkswagen  Käfer 1973 PKW OldƟmer G1 5,25 40,00 0,00 50,00 12,00 11,00 118,25
22 23 Reiner Feyerlein Kathrin Jansen Fiat 500R 1974 PKW OldƟmer G1 9,20 50,00 10,00 16,00 16,00 20,00 121,20
23 37 Alexander Kießling Walter Kießling Opel Ascona 1,9 SR 1976 PKW OldƟmer G1 3,30 20,00 10,00 50,00 8,00 35,00 126,30
24 39 Michaela Gehret Bianca Meier Opel  KadeƩ B Coupe 1972 PKW OldƟmer G1 7,90 50,00 10,00 38,00 20,00 30,00 155,90

BMW 320 Baur-Cabrio, 
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Klasse G2 - PKW OldƟmer Baujahr 1981 bis 1995
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug BJ Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 19 Sabrina Pfeiffer Tina Nicoleƫ 1984 PKW OldƟmer G2 6,25 5,00 10,00 13,00 4,00 0,00 38,25

2 78 Susanne Hosse Ralf Hosse Fiat X1/9 1981 PKW OldƟmer G2 4,00 4,00 0,00 8,00 0,00 24,00 40,00
3 59 Jakob Magyar Magdalena Magyar Porsche 911 Carrera Cabrio 1987 PKW OldƟmer G2 1,80 16,00 0,00 22,00 3,00 8,00 50,80

4 71 Markus Schöll Mike Müller BMW  Z1 1989 PKW OldƟmer G2 1,95 12,00 10,00 22,00 4,00 4,00 53,95
5 61 Lara Thönnißen Diana Thönnißen VW Golf 1 Cabrio 1991 PKW OldƟmer G2 7,30 6,00 0,00 20,00 12,00 14,00 59,30
6 74 Thomas Bauhuber Carmen Bauhuber Opel Omega 1994 PKW OldƟmer G2 11,05 17,00 0,00 10,00 16,00 6,00 60,05
7 68 Stefan Wanner Katharina Lewang VW Golf 1 GTI 1983 PKW OldƟmer G2 3,60 18,00 0,00 18,00 5,00 17,00 61,60
8 40 Albert Stock Benedikt Stock Talbot Matra Murena 1982 PKW OldƟmer G2 0,25 20,00 0,00 15,00 3,00 27,00 65,25
9 60 Peter Thönnißen Claudia Forwerk Porsche 911 Carrera Targa 1984 PKW OldƟmer G2 0,30 50,00 0,00 4,00 3,00 8,00 65,30

10 79 Claudio Keiner Jürgen Pallesche AUDI Coupe GT 1986 PKW OldƟmer G2 5,45 29,00 10,00 5,00 4,00 15,00 68,45
11 69 Robin Rehm Lea Jiricka Audi 80 b4 1993 PKW OldƟmer G2 8,20 43,00 0,00 12,00 3,00 10,00 76,20
12 63 Frank Eismann Erik Eismann Porsche 911 SC Targa 1981 PKW OldƟmer G2 6,35 30,00 0,00 24,00 10,00 9,00 79,35
13 75 Ludwig Birkel Pauline Horz 1985 PKW OldƟmer G2 3,35 50,00 0,00 15,00 2,00 10,00 80,35

14 70 Norman  Tuchscherer Simone  Schwanert Opel Calibra V6 1994 PKW OldƟmer G2 4,80 37,00 0,00 20,00 9,00 10,00 80,80
15 22 Lukas Feyerlein Erika Feyerlein BMW 325 Cabrio 1990 PKW OldƟmer G2 6,55 50,00 5,00 4,00 4,00 14,00 83,55
16 67 Bernd  Dürr Heinrich  Lindner Ford  Escort Cabrio 1990 PKW OldƟmer G2 4,50 29,00 0,00 33,00 8,00 11,00 85,50
17 15 Wolf Batal Kenza Batal Porsche 993 turbo 1995 PKW OldƟmer G2 7,20 30,00 0,00 33,00 2,00 18,00 90,20
18 66 Andreas Strobel Markus Krämer Vw Scirocco GTC Cabrio 1984 PKW OldƟmer G2 3,35 12,00 0,00 50,00 10,00 17,00 92,35
19 18 Stephan Lausch Gabi Lausch Mercedes R 107 1985 PKW OldƟmer G2 3,75 26,00 10,00 3,00 39,00 17,00 98,75
20 65 Stephan Obermeier Andreas Sebald Porsche 964 Cabrio 1993 PKW OldƟmer G2 6,45 12,00 10,00 26,00 21,00 24,00 99,45
21 64 Jürgen Glassauer LigiƩa Ressel Porsche 911 Targa 1984 PKW OldƟmer G2 2,90 8,00 0,00 50,00 35,00 16,00 111,90
22 42 Hansi Walter Beate Grillmeier BMW 730 i 1988 PKW OldƟmer G2 3,10 50,00 10,00 18,00 18,00 15,00 114,10
23 62 Heiko Regler Lena Osmann 1991 PKW OldƟmer G2 2,25 50,00 0,00 13,00 15,00 34,00 114,25

24 48 Luca  Lorenz Elena Schömig Mercedes 190E Limousine 1993 PKW OldƟmer G2 2,55 50,00 5,00 36,00 19,00 4,00 116,55
25 88 Helena Gebhard Johann Gebhard Audi 80 1992 PKW OldƟmer G2 5,75 50,00 10,00 1,00 44,00 19,00 129,75

AusƟn Rover Mini MK II 
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Coupe
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Klasse Y - PKW YoungƟmer Baujahr 1996 bis 2005
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug BJ Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 58 MarƟn Jäkel Daniela Jäkel BMW 320Ci 2002 PKW YoungƟmer Y 0,25 4,00 0,00 6,00 6,00 10,00 26,25
2 86 Melanie  Raab Manuela Schmidt BMW Z3 roadster 1998 PKW YoungƟmer Y 3,55 13,00 0,00 19,00 3,00 0,00 38,55
3 80 Eric Aldag MarƟna Aldag Honda CRX del Sol 1997 PKW YoungƟmer Y 8,85 23,00 10,00 7,00 16,00 7,00 71,85
4 76 Rudolf Schöpf Helmut Kraus Toyota Starlet 1997 PKW YoungƟmer Y 2,70 50,00 0,00 3,00 8,00 9,00 72,70
5 28 Jürgen  Kuhn Carola  Kuhn Porsche  996 Cabrio 1999 PKW YoungƟmer Y 1,65 50,00 0,00 6,00 2,00 25,00 84,65
6 83 Karin Schömig Udo Schömig Audi TT Roadster 2001 PKW YoungƟmer Y 12,30 23,00 0,00 33,00 9,00 10,00 87,30
7 85 Fabian  Leitschuh Simon Endres Porsche Boxster 2000 PKW YoungƟmer Y 17,65 19,00 5,00 48,00 6,00 7,00 102,65
8 81 Sabine  Hanwalter Jürgen  Schadt Opel  Astra G OPC 1999 PKW YoungƟmer Y 13,45 6,00 0,00 47,00 29,00 19,00 114,45
9 27 Klaus Ziegler Marion Ziegler Mazda Mx5 NB 2000 PKW YoungƟmer Y 2,85 50,00 10,00 50,00 2,00 4,00 118,85

10 82 Andreas  Arnold David Lata Opel Vectra B 1996 PKW YoungƟmer Y 8,45 50,00 0,00 16,00 19,00 28,00 121,45
11 84 Heike Keune Thomas Keune Fiat BarcheƩa 1996 PKW YoungƟmer Y 2,20 50,00 10,00 35,00 9,00 30,00 136,20
12 77 Petra Meier Walter Luger BMW 540i 1998 PKW YoungƟmer y 15,90 50,00 0,00 80,00 80,00 80,00 305,9 (DNF)
13 87 Stefan Rene Kalinke Dominik Kalinke 1996 PKW YoungƟmer Y 7,46 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 407,46  (DNF)Mercedes – Benz W140 S-

Klasse



Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 021/2025

ADAC OldƟmerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2025

20.07.2025

Gesamtwertung PKW OldƟmer
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug BJ Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 45 Udo  Bulla MarƟna  Bulla Chrysler Simca  1100 GLS 1976 PKW OldƟmer G1 3,70 5,00 0,00 4,00 4,00 16,00 32,70
2 19 Sabrina Pfeiffer Tina Nicoleƫ 1984 PKW OldƟmer G2 6,25 5,00 10,00 13,00 4,00 0,00 38,25

3 78 Susanne Hosse Ralf Hosse Fiat X1/9 1981 PKW OldƟmer G2 4,00 4,00 0,00 8,00 0,00 24,00 40,00
4 59 Jakob Magyar Magdalena Magyar Porsche 911 Carrera Cabrio 1987 PKW OldƟmer G2 1,80 16,00 0,00 22,00 3,00 8,00 50,80

5 52 Thomas Papenfuß Michael Dörsch BMW 735i 1980 PKW OldƟmer G1 0,00 15,00 0,00 17,00 13,00 6,00 51,00
6 43 Herbert Hofmann Franz  Wiegärtner Opel KadeƩ-C-L 1974 PKW OldƟmer G1 1,30 15,00 10,00 6,00 16,00 4,00 52,30
7 57 Jochen Heinlein Annemarie  Heinlein MG Midget 1500 1974 PKW OldƟmer G1 0,45 24,00 0,00 6,00 0,00 22,00 52,45
8 71 Markus Schöll Mike Müller BMW  Z1 1989 PKW OldƟmer G2 1,95 12,00 10,00 22,00 4,00 4,00 53,95
9 56 Hermann Hensel Karin Hensel Alfa Romeo Giulia Super 1977 PKW OldƟmer G1 10,00 14,00 0,00 3,00 5,00 24,00 56,00

10 34 Frank Gehre Sepp  Back Bmw  2002 1968 PKW OldƟmer F 6,00 25,00 0,00 2,00 18,00 7,00 58,00
11 38 ChrisƟan Gebelein Markus  Hölzel Opel Ascona A 1972 PKW OldƟmer G1 2,30 30,00 10,00 0,00 3,00 14,00 59,30
12 61 Lara Thönnißen Diana Thönnißen VW Golf 1 Cabrio 1991 PKW OldƟmer G2 7,30 6,00 0,00 20,00 12,00 14,00 59,30
13 74 Thomas Bauhuber Carmen Bauhuber Opel Omega 1994 PKW OldƟmer G2 11,05 17,00 0,00 10,00 16,00 6,00 60,05
14 44 Timo Ulrich Andreas Kreiner VW Käfer 1302 L 1971 PKW OldƟmer G1 1,00 35,00 0,00 16,00 4,00 5,00 61,00
15 68 Stefan Wanner Katharina Lewang VW Golf 1 GTI 1983 PKW OldƟmer G2 3,60 18,00 0,00 18,00 5,00 17,00 61,60
16 35 Timm Ramcke Norbert Nürnberger BMW 2002Ɵi 1974 PKW OldƟmer G1 3,90 10,00 0,00 3,00 18,00 28,00 62,90
17 40 Albert Stock Benedikt Stock Talbot Matra Murena 1982 PKW OldƟmer G2 0,25 20,00 0,00 15,00 3,00 27,00 65,25
18 60 Peter Thönnißen Claudia Forwerk Porsche 911 Carrera Targa 1984 PKW OldƟmer G2 0,30 50,00 0,00 4,00 3,00 8,00 65,30
19 73 Harald Bräunlein Melodie Bräunlein VW 1302 Cabrio 1971 PKW OldƟmer G1 4,85 30,00 0,00 22,00 9,00 1,00 66,85
20 79 Claudio Keiner Jürgen Pallesche AUDI Coupe GT 1986 PKW OldƟmer G2 5,45 29,00 10,00 5,00 4,00 15,00 68,45
21 36 Julian Lehnerer Opel  KadeƩ B Coupé F 1969 PKW OldƟmer F 3,20 36,00 10,00 5,00 1,00 16,00 71,20
22 46 Thomas Zwerenz Claudia Haas Volkswagen Käfer 1973 PKW OldƟmer G1 27,25 23,00 0,00 3,00 9,00 10,00 72,25
23 31 Mehmet Özgüler Murat Köhler 1969 PKW OldƟmer F 3,70 50,00 0,00 10,00 9,00 0,00 72,70
24 41 Manfred Keller Hildegard Keller Opel KadeƩ c/gte 1977 PKW OldƟmer G1 8,85 50,00 0,00 7,00 0,00 7,00 72,85
25 53 Klaus  Schieder Anita  Schieder BMW 1502 1975 PKW OldƟmer G1 0,95 50,00 10,00 8,00 2,00 5,00 75,95
26 69 Robin Rehm Lea Jiricka Audi 80 b4 1993 PKW OldƟmer G2 8,20 43,00 0,00 12,00 3,00 10,00 76,20
27 17 Alexandra Pfeiffer Alexander Lausch MG MGB Cabrio 1977 PKW OldƟmer G1 10,45 18,00 10,00 21,00 2,00 15,00 76,45
28 47 Jürgen  Scholz Heinz  Bayerl Daimler Benz 280 C 1975 PKW OldƟmer G1 7,50 24,00 0,00 3,00 25,00 17,00 76,50
29 25 Jan Seidel Niclas  Neumann Mercedes-Benz 280 CE 1977 PKW OldƟmer G1 4,15 30,00 10,00 13,00 1,00 20,00 78,15
30 33 Steffen Mickain Elias Mickain BMW 1600-2 1970 PKW OldƟmer F 5,55 30,00 0,00 4,00 14,00 25,00 78,55
31 63 Frank Eismann Erik Eismann Porsche 911 SC Targa 1981 PKW OldƟmer G2 6,35 30,00 0,00 24,00 10,00 9,00 79,35
32 24 Bernd Hergenröther ChrisƟane  Müller 1975 PKW OldƟmer G1 18,05 40,00 10,00 1,00 4,00 7,00 80,05
33 75 Ludwig Birkel Pauline Horz 1985 PKW OldƟmer G2 3,35 50,00 0,00 15,00 2,00 10,00 80,35
34 70 Norman  Tuchscherer Simone  Schwanert Opel Calibra V6 1994 PKW OldƟmer G2 4,80 37,00 0,00 20,00 9,00 10,00 80,80
35 22 Lukas Feyerlein Erika Feyerlein BMW 325 Cabrio 1990 PKW OldƟmer G2 6,55 50,00 5,00 4,00 4,00 14,00 83,55

AusƟn Rover Mini MK II 
1000

Marcello Daniele Ugo Di 
MarƟno

Mercedes-Benz 600 / W 
100

BMW 320 Baur-Cabrio, 
Baureihe E21Volkswagen Polo 86C 
Coupe



Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 021/2025

ADAC OldƟmerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2025
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Gesamtwertung PKW OldƟmer
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug BJ Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

36 29 Jens Stolz Maximilian  Stolz Alfa Romeo GT Junior 1300 1969 PKW OldƟmer F 4,25 50,00 0,00 10,00 12,00 9,00 85,25
37 67 Bernd  Dürr Heinrich  Lindner Ford  Escort Cabrio 1990 PKW OldƟmer G2 4,50 29,00 0,00 33,00 8,00 11,00 85,50
38 26 Michael  Sundelin Claudia  Sundelin VW Buggy 1974 PKW OldƟmer G1 13,75 50,00 5,00 2,00 16,00 3,00 89,75
39 15 Wolf Batal Kenza Batal Porsche 993 turbo 1995 PKW OldƟmer G2 7,20 30,00 0,00 33,00 2,00 18,00 90,20
40 11 Peter Pfeiffer Luis Pfeiffer AusƟn Healey 100-6 1958 PKW OldƟmer E 1,15 35,00 5,00 10,00 12,00 28,00 91,15
41 66 Andreas Strobel Markus Krämer Vw Scirocco GTC Cabrio 1984 PKW OldƟmer G2 3,35 12,00 0,00 50,00 10,00 17,00 92,35
42 18 Stephan Lausch Gabi Lausch Mercedes R 107 1985 PKW OldƟmer G2 3,75 26,00 10,00 3,00 39,00 17,00 98,75
43 65 Stephan Obermeier Andreas Sebald Porsche 964 Cabrio 1993 PKW OldƟmer G2 6,45 12,00 10,00 26,00 21,00 24,00 99,45
44 54 Felix Proksch Ralph Dorn 1976 PKW OldƟmer G1 13,65 50,00 10,00 5,00 22,00 0,00 100,65
45 55 Bartlomiej  Zygmunciak Sandra Winter Fiat 126 1977 PKW OldƟmer G1 5,95 50,00 10,00 13,00 15,00 11,00 104,95
46 30 Markus Zwanziger Helmut Zwanziger Glas 1300GT 1967 PKW OldƟmer F 2,70 50,00 0,00 50,00 3,00 1,00 106,70
47 51 Roland Köhl Tim Köhl Porsche 911 1972 PKW OldƟmer G1 1,80 34,00 5,00 30,00 26,00 10,00 106,80
48 32 Harald Kailer Max Kaiser Alfa Romeo GiulieƩa Spider 1962 PKW OldƟmer F 1,85 50,00 10,00 27,00 12,00 8,00 108,85
49 20 Konrad Goppert Elisabeth Goppert Mercedes Benz 170Va 1952 PKW OldƟmer E 3,75 34,00 10,00 5,00 33,00 26,00 111,75
50 64 Jürgen Glassauer LigiƩa Ressel Porsche 911 Targa 1984 PKW OldƟmer G2 2,90 8,00 0,00 50,00 35,00 16,00 111,90
51 42 Hansi Walter Beate Grillmeier BMW 730 i 1988 PKW OldƟmer G2 3,10 50,00 10,00 18,00 18,00 15,00 114,10
52 62 Heiko Regler Lena Osmann 1991 PKW OldƟmer G2 2,25 50,00 0,00 13,00 15,00 34,00 114,25
53 21 Thomas  Hartmann  n./n. Fiat 500 Giardiniera 1965 PKW OldƟmer F 3,15 31,00 10,00 50,00 13,00 9,00 116,15
54 48 Luca  Lorenz Elena Schömig Mercedes 190E Limousine 1993 PKW OldƟmer G2 2,55 50,00 5,00 36,00 19,00 4,00 116,55
55 13 Waldemar Bogner Lilo Bogner Porsche 356 T5 Super 90 1960 PKW OldƟmer E 4,70 44,00 10,00 16,00 29,00 13,00 116,70
56 49 Dieter  Haas Michaela    Neubeck  Volkswagen  Käfer 1973 PKW OldƟmer G1 5,25 40,00 0,00 50,00 12,00 11,00 118,25
57 23 Reiner Feyerlein Kathrin Jansen Fiat 500R 1974 PKW OldƟmer G1 9,20 50,00 10,00 16,00 16,00 20,00 121,20
58 14 Udo Fuchs Karin Fuchs BMW 2002 Ɵ 1970 PKW OldƟmer F 1,45 40,00 0,00 50,00 0,00 33,00 124,45
59 37 Alexander Kießling Walter Kießling Opel Ascona 1,9 SR 1976 PKW OldƟmer G1 3,30 20,00 10,00 50,00 8,00 35,00 126,30
60 88 Helena Gebhard Johann Gebhard Audi 80 1992 PKW OldƟmer G2 5,75 50,00 10,00 1,00 44,00 19,00 129,75
61 16 Michael Pfeiffer Kurt Lausch Steyr Daimler Fiat 1100 R F 1958 PKW OldƟmer E 14,25 50,00 5,00 41,00 13,00 11,00 134,25
62 39 Michaela Gehret Bianca Meier Opel  KadeƩ B Coupe 1972 PKW OldƟmer G1 7,90 50,00 10,00 38,00 20,00 30,00 155,90

Mercedes Benz R107 - 280 
SL

Porsche  911 Cabrio 
Carrera 2
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MannschaŌswertung
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug Gesamt

1 37; 43; 57 Hofmann; Heinlein; Kießling Wiegärtner; Heinlein; Kießling Opel KadeƩ-C-L; MG Midget 1500; Opel Ascona 1,9 SR 231,05
2 66; 67; 68 Strobel; Dürr; Wanner Krämer; Lindner; Lewang 239,45VW Golf 1 GTI; Ford  Escort Cabrio; Vw Scirocco GTC Cabrio 
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20.07.2025

Gesamtwertung Motorrad
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 7 Bernhard Fischer  BMW R 100 CS 1982 G2M 1,85 1,00 0,00 6,00 11,00 7,00 26,85

2 1 Thomas Friedel  NSU 501T 1928 DM 4,45 20,00 0,00 0,00 0,00 9,00 33,45

3 4 OƩmar SchmiƩ  BMW R60 1969 FM 10,55 17,00 0,00 10,00 2,00 3,00 42,55

4 6 Florian  Fischer  Moto guzzi  Le Mans 2 1980 G1M 2,85 50,00 0,00 2,00 12,00 7,00 73,85

5 8 Robert Siegert  BMW R100 1981 G2M 1,85 50,00 5,00 21,00 0,00 9,00 86,85

6 5 Georg Forster  1978 G1M 5,85 50,00 0,00 12,00 6,00 27,00 100,85

7 2 Peter  Kraus  BMW R 75 1942 DM 9,30 44,00 5,00 2,00 22,00 21,00 103,30

8 9 Harald  Weisel AnneƩe Rodig 1981 G2M 26,25 40,00 5,00 8,00 17,00 14,00 110,25

9 3 Friedrich Haas  BWM R25/3 1955 EM 13,30 80,00 80,00 0,00 1,00 13,00 187,30

Motorräder 
OldƟmer
Motorräder 
OldƟmer
Motorräder 
OldƟmer
Motorräder 
OldƟmer
Motorräder 
OldƟmer

BMW R100RS  mit 
Seitenwagen

Motorräder 
OldƟmer
Motorräder 
OldƟmer

E.M.L. TECHNIEK (NL) KraŌrad 
o. LB 

Motorräder 
OldƟmer
Motorräder 
OldƟmer
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Klassenwertung EM Motorrad 
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 3 Friedrich Haas  BWM R25/3 1955 EM 13,30 80,00 80,00 0,00 1,00 13,00 187,30Motorräder 
OldƟmer
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ADAC OldƟmerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2025

20.07.2025

Klassenwertung FM Motorrad 
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 4 OƩmar SchmiƩ  BMW R60 1969 FM 10,55 17,00 0,00 10,00 2,00 3,00 42,55Motorräder 
OldƟmer
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Klassenwertung G1M Motorrad 
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 6 Florian  Fischer  Moto guzzi  Le Mans 2 1980 G1M 2,85 50,00 0,00 2,00 12,00 7,00 73,85

2 5 Georg Forster  1978 G1M 5,85 50,00 0,00 12,00 6,00 27,00 100,85

Motorräder 
OldƟmer

BMW R100RS  mit 
Seitenwagen

Motorräder 
OldƟmer
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Klassenwertung G2M Motorrad 
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt

1 7 Bernhard Fischer  BMW R 100 CS 1982 G2M 1,85 1,00 0,00 6,00 11,00 7,00 26,85

2 8 Robert Siegert  BMW R100 1981 G2M 1,85 50,00 5,00 21,00 0,00 9,00 86,85

3 9 Harald  Weisel AnneƩe Rodig 1981 G2M 26,25 40,00 5,00 8,00 17,00 14,00 110,25

Motorräder 
OldƟmer
Motorräder 
OldƟmer

E.M.L. TECHNIEK (NL) 
KraŌrad o. LB 

Motorräder 
OldƟmer


